

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原地区外第2整備工事
工事地名	岡山県英田郡西栗倉村大字坂根～鳥取県鳥取市青谷町青谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年8月	12) 設計年月	令和6年6月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3041010009	14) 単価適用年月	2024年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	236日間 自 令和6年8月8日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	274,950
		23) 公告日	令和6年6月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原地区外第2整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		34,904,424				
道路土工		式	1		21,077,733				
掘削工		式	1		1,536,766				
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,330	976.8	1,299,144			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	770	308.6	237,622			単-2号	
路体盛土工		式	1		844,006				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	179	4,714	843,806			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1	200.8	200			単-4号	
路体盛土工(ICT)		式	1		15,964,270				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,000	238.2	952,800			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,870	2,616	4,891,920			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,600	3,506	9,115,600			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原地区外第2整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	4,500	223.1	1,003,950			単-8号
法面整形工			式	1		703,091			
法面整形(切土部)		現場制約無し 土質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	830	739.3	613,619			単-9号
法面整形(盛土部)		法面締固め無し 現場制約無し	m2	240	372.8	89,472			単-10号
残土処理工			式	1		2,029,600			
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,900	116.4	221,160			単-11号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	223.1	245,410			単-12号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	1,370	5,480			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,866	834.7	1,557,550			単-14号
法面工			式	1		274,990			
植生工			式	1		274,990			
種子散布		肥料無し 1000m2以上	m2	1,070	257	274,990			単-15号

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原地区外第2整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		7,287,750				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		7,287,750				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	2,500	739.1	1,847,750			単-16号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,500	2,176	5,440,000			単-17号	
擁壁工		式	1		482,700				
作業土工		式	1		66,620				
床掘り	土砂	m3	20	1,786	35,720			単-18号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,090	30,900			単-19号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		416,080				
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8- 40(高炉)	m3	7	59,440	416,080			単-20号	
排水構造物工		式	1		680,341				
作業土工		式	1		115,380				

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原地区外第2整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	30	1,786	53,580			単-21号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,090	61,800			単-22号	
側溝工		式	1		564,961				
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU1-B300-H300 撤去・再設置	m	65	8,189	532,285			単-23号	
プレキャストU型側溝 (2号プレキャストU型側溝)	PU1-B300-H300 撤去・再設置	m	4	8,169	32,676			単-24号	
道路付属施設工		式	1		804,300				
道路付属物工		式	1		804,300				
1号張コンクリート	1号 t=7cm	m2	300	2,681	804,300			単-25号	
除草工		式	1		268,260				
道路除草工		式	1		268,260				
道路除草(複合)		m2	3,000	89.42	268,260			単-26号	
構造物撤去工		式	1		2,355,550				

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原地区外第2整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		758,572				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	41	9,268	379,988			単-27号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	740	511.6	378,584			単-28号	
排水構造物撤去工		式	1		484,431				
U型側溝撤去	再利用撤去 PU1-B300-H300	m	85	2,711	230,435			単-29号	
U型側溝撤去	再利用撤去 PU3-B300-H300	m	148	1,713	253,524			単-30号	
蓋版撤去	GC-B500-L500	枚	1	472	472			単-31号	
運搬処理工		式	1		1,112,547				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	41	2,332	95,612			単-32号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	37	4,629	171,273			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	41	3,525	144,525			単-34号	
殻処分	アスファルト殻	m3	37	3,525	130,425			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原地区外第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬		t	40.05	14,250	570,712			単-36号	
仮設工		式	1		1,672,800				
交通管理工		式	1		1,672,800				
交通誘導警備員		人日	120	13,940	1,672,800			単-37号	
直接工事費		式	1		34,904,424				
共通仮設費		式	1		4,863,939				
共通仮設費		式	1		982,939				
技術管理費		式	1		560,939				
保守管理(ICT)		式	1		12,939			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		548,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		422,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,881,000				

設計内訳書

工事名	令和 6 年度志戸坂峠防災福原地区外第 2 整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		39,768,363			
現場管理費			式	1		13,024,000			
工事原価			式	1		52,792,363			
一般管理費等			式	1		9,767,637			
工事価格			式	1		62,560,000			
消費税相当額			式	1		6,256,000			
工事費計			式	1		68,816,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 4021. 4m3	式	1		12,939			WB010420 単一 50号
合 計					12,939			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			WB010510 単一 51号
合 計					548, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		976. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削					CB210100	
			m 3	1	976. 8	976. 8		
計						976. 8		
単価						976. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		308. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満					CB210100	
			m 3	1	308. 6	308. 6		
計						308. 6		
単価						308. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	4, 714	4, 714		
計						4, 714		
単価						4, 714	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		200. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し					CB210510	
			m 3	1	200. 8	200. 8		
計						200. 8		
単価						200. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		238. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3未満 無し	m 3	1	238. 2	238. 2	CB210570	
計						238. 2		
単価						238. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 616	2, 616	CB210110	
計						2, 616		
単価						2, 616	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 506	3, 506	CB210110	
計						3, 506		
単価						3, 506	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		223. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	223. 1	223. 1	CB210020	
計						223. 1		
単価						223. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		739. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	739. 3	739. 3	CB220010	
計						739. 3		
単価						739. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	
						1		372. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	372. 8	372. 8	CB220010	
計						372. 8		
単価						372. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		116. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	116. 4	116. 4		
計						116. 4		
単価						116. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		223. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満					CB210020	
			m 3	1	223. 1	223. 1		
計						223. 1		
単価						223. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 5km以下	m 3	1	1, 370	1, 370	CB210110	
計						1, 370		
単価						1, 370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		834. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	834. 7	834. 7	CB210110	
計						834. 7		
単価						834. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	257	257	WB810830 単一 38号	
計						257		
単価						257	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	739. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	739. 1	739. 1	CB410030	
計						739. 1		
単価						739. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 176	2, 176	CB410260	
計						2, 176		
単価						2, 176	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 786	1, 786	CB210030	
計						1, 786		
単価						1, 786	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 090	3, 090		
計						3, 090		
単価						3, 090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		59, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し					CB226320	
			m 3	1	59, 440	59, 440		
計						59, 440		
単価						59, 440	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 786	1, 786	CB210030	
計						1, 786		
単価						1, 786	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 090	3, 090	CB210410	
計						3, 090		
単価						3, 090	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU1-B300-H300 撤去・再設置	単位	m	数量	1	単価	8, 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り	m	1	8, 189	8, 189	WB821410 単一 39号	
計						8, 189		
単価						8, 189	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	プレキャストU型側溝 (2号プレキャストU型側溝)	PU1-B300-H300 撤去・再設置	単位	m	数量	1	単価	8, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り	m	1	8, 169	8, 169	WB821410 単一 40号	
計						8, 169		
単価						8, 169	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	1号張コンクリート	1号 t=7cm	単位	m2	数量		単価	
						10		2, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2, 602	26, 020	WB240730 単一 41号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	78. 43	784. 3	WB240740 単一 42号	
計						26, 804. 3		
単価						2, 681	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	道路除草(複合)		単位	m2	数量		単価	
						1		89. 42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	89. 42	89. 42	CB432180	
計						89. 42		
単価						89. 42	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	9, 268	9, 268	単一 43号	
計						9, 268		
単価						9, 268	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	
						1		511. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用					CB430310	
			m 2	1	511. 6	511. 6		
計						511. 6		
単価						511. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	U型側溝撤去	再利用撤去 PU1-B300-H300	単位	m	数量		単価	
						1		2, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	m	1	2, 711	2, 711	WB821410 単一 44号	
計						2, 711		
単価						2, 711	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	U型側溝撤去	再利用撤去 PU3-B300-H300	単位	m	数量		単価	
						1		1, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し	m	1	1, 713	1, 713	WB821410 単一 45号	
計						1, 713		
単価						1, 713	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	蓋版撤去	GC-B500-L500	単位	枚	数量	1	単価	472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	472	472	WB821430 単一 46号	
計						472		
単価						472	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 332	2, 332	CB227010	
計						2, 332		
単価						2, 332	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 629	4, 629	CB227010	
計						4, 629		
単価						4, 629	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単－ 47号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 48号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	現場発生品運搬		単位	t	数量	1	単価	14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	1	5, 949	5, 949	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 292	8, 292	CB010420	
計						14, 241		
単価						14, 250	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 940	13, 940	WB010212 単一 49号	
計						13, 940		
単価						13, 940	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	257. 04	257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						257		
単価						257	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	8, 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 315. 44	53, 154		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2, 710. 87	27, 108		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 6	2, 700	1, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						81, 890		
単価						8, 189	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	8,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,315.44	53,154		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,710.87	27,108		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.528	2,700	1,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						81,690		
単価						8,169	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	25, 272	15, 163		
特殊作業員			人	1. 1	22, 464	24, 710		
普通作業員			人	1. 9	17, 472	33, 196		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	17, 900	151, 613		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	36, 710	32, 671	WK240050 単一 52号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2, 847		
計						260, 200		
単価						2, 602	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	78. 43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	25, 272	2, 274		
普通作業員			人	0. 31	17, 472	5, 416		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		153		
計						7, 843		
単価						78. 43	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 268. 55	9, 268		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 268		
単価						9, 268	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	2, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	2, 710. 87	27, 108		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 110		
単価						2, 711	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し	単位	m	数量		10	単価 1, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	1, 712. 66	17, 126		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 130		
単価						1, 713	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	単価 472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g以下 昼 無	枚	100	471. 99	47, 199		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						47, 200		
単価						472	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)：(株)I企画	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻：郡家重機(有)	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 936	13, 936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13, 940		
単価						13, 940	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点 検	20, 000m3未満 無し 4021. 4m3	単位	式	数量	1	単価	12, 939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 512	25, 272	12, 939		
計						12, 939		
単価						12, 939	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	36, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 592	20, 592		
軽油			L	37	145	5, 365		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6, 720	10, 752		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						36, 710		
単価						36, 710	円／日	